SỞ GD&ĐT HƯNG YÊN

TRƯỜNG THPT KIM ĐỘNG

Số: 57/QĐ-THPTKĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Động, ngày 22 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ
trong hoạt động trường THPT Kim Động

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT KIM ĐỘNG
Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/1/2015 của Chính phủ về việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Căn cứ Nghị định số 149/2018/NĐ-CP ngày 07/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết khoản 3 Điều 63 của Bộ luật Lao động về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của của Bộ Nội vụ về việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;
Căn cứ Công văn số 321/SGD&ĐT-TCCB ngày 23/3/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên V/v quán triệt, triển khai thực hiện Nghị định số 04/2015/NĐ-CP;

Xét đề nghị của Ban chấp hành Công đoàn trường THPT Kim Động,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế dân chủ trong hoạt động trường THPT Kim Động, Hưng Yên.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các Quy chế dân chủ trước đó.
Điều 3. Ban giám hiệu, BCH Công đoàn, Đoàn Thanh niên và toàn thể các CBCCVC trường THPT Kim Động căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Phòng TCCB Sở GDĐT (để b/c);

- Ban chi ủy; BGH;
- BCH Công đoàn; Đoàn TN;
- Các tổ chuyên môn;
- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG
Hứa Văn Tiến

PAGE